[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

___ марта 2019 года      	                                                                            № ____ -НПА

О внесении изменений в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета Новосибирской области, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета Новосибирской области, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 02.04.2018 № 15-НПА «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета Новосибирской области, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение», следующие изменения:
1. в пункте 1 слова «и иных межбюджетных трансфертов» исключить;
2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Рекомендовать Управлению Федерального казначейства по Новосибирской области:
2.1 при осуществлении санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета Новосибирской области, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета, проводимого в соответствии с пунктом 7 статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствоваться абзацами вторым и третьим пункта 1 настоящего приказа.
2.2 при осуществлении санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета Новосибирской области, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета, проводимого в соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1664 «Об особенностях реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствоваться абзацами вторым и третьим пункта 1 настоящего приказа.».

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области – министр                                                   В.Ю. Голубенко

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf